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Göteborgs Stads taxa för miljö- och 
klimatnämndens verksamhet enligt 
miljöbalken 
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden godkänner förslaget till Göteborgs Stads taxa för miljö- och 

klimatnämndens verksamhet enligt miljöbalken i enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga 1 
med underbilagor. 

2. Miljö- och klimatnämnden hemställer att kommunfullmäktige fastställer Göteborgs 
Stads taxa för miljö- och klimatnämndens verksamhet enligt miljöbalken att gälla från 
och med den 1 januari 2024. 

Beskrivning av ärendet 
På grund av vissa författningsändringar, främst i miljöprövningsförordningen, behöver taxan 
för miljö- och klimatnämndens verksamhet enligt miljöbalken justeras. Den nu gällande 
taxan fastställdes av kommunfullmäktige den 9 juni 2022. 

Förvaltningen föreslår att ändringar görs i taxan och taxebilagorna i enlighet med detta 
tjänsteutlåtande och att nämnden godkänner förvaltningens förslag. 

Ändringar i taxan 
De flesta ändringarna har gjorts i taxebilaga 3 Avgiftskoder, och är huvudsakligen språkliga. 
En ny verksamhetstyp (verksamhetskod), som medför en årlig tillsynsavgift, har dock 
tillkommit. 

Miljö- och klimatnämndens miljötillsynsansvar och avgiftsuttag enligt EU-förordning 
2017/625 (kontrollförordningen), i de delar som avser hantering av växtskyddsmedel, har 
förtydligats. 

Det har också tydliggjorts att avgiften för granskning av årlig köldmedierapport inte ingår i 
den fasta årliga tillsynsavgiften för verksamheter som har sådan. För granskning av årlig 
köldmedierapport gäller en separat fast handläggningsavgift enligt taxebilaga 1. Om 
granskningen påvisar brister som föranleder ytterligare handläggning tillkommer en 
timavgift.  

Samtliga ändringar redovisas i tjänsteutlåtandets bilaga 2. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Timavgiften som anges i förslaget till justerad taxa, 1 293 kronor, är 2023 års timavgift. 
Miljö- och klimatnämnden ska inför varje kalenderår besluta att justera timavgiften med 
prisindex för kommunal verksamhet (PKV). En sådan justering görs i december i 
samband med beslut om nästkommande års budget. 

Ekonomiska konsekvenser för verksamhetsutövarna 
I taxebilaga 1 tydliggörs att avgiften för granskning av en årlig köldmedierapport uppgår 
till en gånger timavgiften, alltså 1 293 kronor (2023). 

De flesta ändringarna i taxan och taxebilagorna är språkliga och medför ingen eller endast 
försumbar ekonomisk påverkan på verksamhetsutövarna. En avgiftspliktig 
verksamhetstyp (verksamhetskod) har dock tillkommit i taxebilaga 3. Det handlar om 
behandling av icke-farligt avfall genom kemisk behandling. Verksamhetstypen har ännu 
inte avgiftsklassats, så det går i dagsläget inte att ange hur hög den årliga tillsynsavgiften 
blir. Som jämförelse kan nämnas att för en mycket stor verksamhet som behandlar icke-
farligt avfall utan kemisk behandling uppgår den årliga tillsynsavgiften till maximalt 
194 000 kronor. Kommer en verksamhet att beröras av koden i framtiden inom 
kommunen kommer den verksamheten troligen att vara av mindre omfattning och 
tillsynsavgiften därmed lägre än i jämförelsen ovan. 

Ekonomiska konsekvenser för den egna verksamheten 
Taxan finansierar fullt ut nämndens kostnader för aktuell verksamhet. Härigenom 
påverkas inte nämndens nettokostnader. 

Ekonomiska konsekvenser för andra kommunala verksamheter 
I det här sammanhanget är andra kommunala verksamheter verksamhetsutövare och 
påverkas alltså på samma sätt som andra verksamhetsutövare. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilagor 
1. Göteborgs Stads taxa för miljö- och klimatnämndens verksamhet enligt miljöbalken 

Underbilagor: 
1.1. Taxebilaga 1 Fast prövnings- eller handläggningsavgift 
1.2. Taxebilaga 2 Riskklassning 
1.3. Taxebilaga 3 Avgiftskoder för miljöfarlig verksamhet och hälsoskyddsverksamheter 

2. Redovisning av ändringar i taxan och taxebilagorna 

 

 

Anna Ledin 

Direktör 
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